INDICAÇÃO Nº.139/18
EMENTA: CORRIMÃO NA ESCOLA JOSÉ MARIA AMÂNCIO
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à Vossa Excelência e solicito oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando-o a providenciar a instalação de um corrimão na escada da Escola Municipal José Maria Amâncio.
Sala das Sessões, 04 de abril de 2018.

José Carlos de Souza Paschoa
Vereador
Justificação: a referida escola possui em suas dependências uma escada íngreme, trazendo riscos aos usuários, principalmente para os alunos da educação infantil. Uma criança já se machucou ao cair nessa escada devido à falta do corrimão.